

**PATRACHAR VIDYALAYA
DIRECTORATE OF EDUCATION
GOVT. OF NCT OF DELHI
GURU TEG BAHADUR NAGAR, DELHI-110009**

No.: PV/2025-26/640

Date: 19.03.2026

NOTICE

Final Opportunity for NIOS Practical Examination for left out students of Class X and XII (Session 2025–26).

This is to inform all the students of Class X and Class XII (All Streams) who could not appear in the NIOS Practical Examination (Session 2025–26) for any subjects, which were scheduled on **17.03.2026, 18.03.2026 and 19.03.2026**, due to any reason, that they are hereby given a FINAL OPPORTUNITY to appear in the Practicals.

All such students are directed to personally report to their respective Practical Examination Centres on **20.03.2026**, without fail, to appear in their remaining Practical Examinations.

Students must ensure that they carry all necessary documents and materials required for the Practical Examination, including:

- PV Identity Card (PV Card).
- Subject-related Practical Files / Projects.
- Required stationery and materials.

It must be clearly noted that this is the LAST AND FINAL OPPORTUNITY being provided to the students. No further chance will be given under any circumstances after the above-mentioned date.

सूचना

**कक्षा 10 एवं 12 (सत्र 2025–26) के छोटे हुए (Left Out) छात्रों हेतु
NIOS प्रायोगिक परीक्षा के लिए अंतिम अवसर**

यह सूचित किया जाता है कि कक्षा 10 एवं कक्षा 12 (सभी स्ट्रीम) के वे छात्र, जो किसी कारणवश NIOS प्रायोगिक परीक्षा (सत्र 2025–26) में किसी भी विषय में उपस्थित नहीं हो सके, जो कि दिनांक **17.03.2026, 18.03.2026 एवं 19.03.2026** को निर्धारित थीं, उन्हें प्रायोगिक परीक्षा में सम्मिलित होने के लिए **अंतिम अवसर** प्रदान किया जाता है।

ऐसे सभी छात्रों को निर्देशित किया जाता है कि वे दिनांक **20.03.2026** को अपने संबंधित प्रायोगिक परीक्षा केंद्र पर व्यक्तिगत रूप से अनिवार्य रूप से उपस्थित हों, ताकि वे अपनी शेष प्रायोगिक परीक्षाओं में भाग ले सकें।

छात्र यह सुनिश्चित करें कि वे प्रायोगिक परीक्षा हेतु आवश्यक सभी दस्तावेज एवं सामग्री साथ लेकर आएँ, जिनमें निम्न शामिल हैं:

- पीवी पहचान पत्र (PV Card)।
- संबंधित विषय की प्रायोगिक फाइल/प्रोजेक्ट।
- आवश्यक स्टेशनरी एवं अन्य सामग्री।

यह स्पष्ट रूप से सूचित किया जाता है कि यह **अंतिम अवसर** है। उपरोक्त तिथि के पश्चात किसी भी परिस्थिति में कोई अतिरिक्त अवसर प्रदान नहीं किया जाएगा।


(MANDEEP DABAS)
Principal
Patrachar Vidyalaya

Copy to:

- (1) Incharge, MIS/Computer Cell with the request to upload this Notice on www.edudel.nic.in under Patrachar Vidyalaya icon.